
 
 
 
 
 

Nyhetsbrev 5:2008 
 
Hej, 
 
Här kommer det femte nyhetsbrevet till Dig som är intresserad av att följa frågor kring det 
svenska yrkeslandslaget och tävlingar i yrkesskicklighet. Vi rekommenderar besök på vår  
hemsida som löpande är uppdaterad. Du är varmt välkommen med tips om det är något Du 
särskilt vill vi skall belysa eller om det är aktiviteter inom Din organisation som Du vill vi 
skall informera om. 
 
Finns personer i Din omgivning som Du tror skulle sätta värde på att få vårt nyhetsbrev får 
Du gärna be dem skicka sin adress till kansliet. 
 
Bästa hälsningar 
 
Tommy Hellström, styrelseordförande i Youth Skills Sweden AB (YSS) 
Claes Frankhammar, kanslichef YSS 
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1. WSC 2007 Japan 
 
 
YSS har fortfarande kvar en begränsad upplaga av den DVD (kortversion 17.30 min) som 
illustrerar det svenska Yrkeslandslaget i Japan. Beställning sker till Claes Frankhammar, YSS 
kansli. Vår film finns numera även på WorldSkills hemsida (WorldSkills TV). 
För mer info: www.worldskills.org 
 
2. Yrkes SM  
 
 
YSS har tagit fram en DVD om Yrkes-SM i Jönköping som skickats till medverkande 
branscher och som utdelats vid branschmötet i Stockholm den 30/9. YSS har kvar en 
begränsad upplaga. Beställning sker till YSS kansli. Om någon bransch önskar beställa fler 
exemplar kontakta Blomqvist Produktion AB, Fredrik Blomqvist, mobil: 0706-305002. 
För mer info: www.yrkes-sm.se   
 



 
3. EuroSkills 
 
EuroSkills i Rotterdam ägde rum den 18-20 september. Sverige deltog i 14 yrken, såväl lag 
som individuellt, med totalt 23 tävlande.   
Totalt deltog 29 länder med över 420 deltagare i 49 olika yrken. 
De tävlande från Sverige gjorde en strålande insats. I lagtävlingen blev det 5 guld och 1 silver 
och individuellt 3 guld och 4 brons. Sveriges medaljer bilägges nyhetsbrevet. Bäst i det 
svenska laget (Best of Nation) blev Allan Myhré, som tog lagguld i Cross Media Publishing 
och individuellt guld i printing. I nationstävlingen blev Sverige preliminärt 3:a efter Holland 
och Österrike. 
 
För mer info: www.euroskills2008.nl och om tävlingarna www.euroskills2008.eu 
 
 
 
4. Taitaja (= Mästare) 2009 – Finska Mästerskapen i yrkesskicklighet 
 
2009 arrangeras finska mästerskapen i yrkesskicklighet i Vasa den 25-27 mars. Tävlingarna 
och alla kringarrangemang kommer även att ske på svenska. 
Sverige kommer att delta i öppna tävlingar i yrkena mekatronik, omvårdnad, möbelsnickare 
och servering  
 
För mer info: www.taitaja2009.com 
E-post: susanna.vestling@vaasa.fi  
 
 
5. Ny kanslichef för YSS 
 
Efter en längre rekryteringsprocess har Anneli Palm anställts som kanslichef för YSS. 
Anneli Palm kommer till YSS kansli den 1 december och tillträder som kanslichef den 1 
februari 2009.   
Anneli Palm är 41 år, kommer närmast från LO där hon varit utredare och har de senaste åren 
arbetat som ombudsman på LO och dess distrikt. Anneli har dessförinnan arbetar 7 år i USA. 
Anneli kommer även att vara lagledare för Yrkeslandslaget 09, hon var lagledare för 
Yrkeslandslaget 2007 samt lagledare i EuroSkills 2008. 
 
Claes Frankhammar kvarstår som kanslichef t o m den 31 januari 2009. 
 
 
6. Worldskills International (WSI) 
 
General Assembly (årsmötet iWorldSkills) samt Youth Forum, som är en mötesplats för 
ungdomar, genomfördes i Wien den 7-12 september. 
Rapporten från Youth Forum finns att ladda ner från WorldSkills hemsida men kan även 
rekvireras från YSS kansli (engelsk version).  
Det 50:e medlemslandet, Colombia, beviljades medlemskap. Diskussioner uppstod om hur 
tillväxten skall hanteras då den även driver upp kostnaderna och komplicerar dispositionerna 
av tävlingsytorna. Beslut fattades om att i Calgary påbörja en förändringsprocess som tar 



hänsyn till de ökade kostnaderna men även i tydligare grad profilerar och fokuserar på 
miljöaspekterna.  
Beslutades vidare om möjlighet för medlemsländer att skicka en assisterande teknisk delegat 
med uppgift att även vara ”lagledare” för expertgruppen. Ett tekniskt delegatmöte arrangeras i 
mars som ett led i förberedelserna. Kraven på experternas kompetens skärps genom bl a ett 
experttest. 
Preliminärt registrerade Sverige 30 yrken vid årsmötet i Wien. Antalet föranmälda tävlande 
till Calgary är nästa 1000 st. Sveriges tävlande ingående i Yrkeslandslaget 2009 framgår av 
bilagd förteckning. I yrkena beauty therapy, måleri, frisör, florist, kock och serverig kommer 
definitiv uttagning att ske under hösten eller i januari-februari 2009. 
 
Ulf Hammarsten kommer att vara resetekniskt ansvarig för WSC i Calgary och har redan en 
levande hemsida, www.ulfhammarsten.se, med information som kan nås enligt följande: 

- Använd login C 
- Lösenord: c1213edof  

 
 
7. Branschmötet den 30/9 
 
Branschmötet, som samlade 25 deltagare, avhandlade tre viktiga huvudfrågor, EuroSkills 
2008, WSC Calgary 2009 och dessutom utvärderingen av Yrkes-SM i Jönköping.  
 
Vad gäller EuroSkills var flertalet branscher som deltog mycket nöjda och sannolikt kommer 
fler branscher att dela 2010, helst med motsvarande koncept som vid WSC. 
 
Beträffande WSC 2009 blir lagledarna desamma som 2007, Mikael Kulanko och Anneli 
Palm. Tids- och aktivitetsplan samt kommunikationsplan skall snarast tas fram. Lagträffarna 
föreslogs äga rum i månadsskiftet januari-februari, slutet av mars och före sommaren 2009.  
 
Svenskt Näringsliv har givit i uppdrag till företaget YRMiS att producera en kort film med de 
tävlande i Yrkeslandslaget 09. Film för resp yrke tillställs utan kostnad resp 
bransch/yrkesnämnd. Gabriella Holm, YRMiS, kommer att kontakta respektive 
branschorganisation / yrkesnämnd innan de tar kontakt med resp tävlande för filmning. 
Möjlighet kommer att erbjudas branscher/yrkesnämnder till exponering av filmen i den portal 
YRMiS har utvecklat. Besök gärna hemsidan www.yrmis.se  
 
Utvärderingen av Yrkes-SM 2008 gicks igenom och en sammanfattning utdelades. Den 
kompletta utvärderingen har utsänts till branscherna med post. Yrkes-SM 2010 äger rum i 
Göteborg, preliminärt 19-21 maj. Flertalet närvarande branscher föredrog att tävlingarna sker 
onsdag - fredag. Organisationen för 2010 skall finnas på plats senast ett år innan. 
 
Youth Skills Sweden AB 
Box 22007, 104 22 Stockholm 
Besöksadress: Kungsbroplan 3 A, 2 tr, Stockholm 
 
Kontaktperson:  
 
Claes Frankhammar 
Telefon: 08 4537236 
Mobil: 0705 584175, Fax: 08 4537201, E-post: claes.frankhammar@skillssweden.com 


